ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЕВРЕЙСКОЙ  АВТОНОМНОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         _____________________                                                                                              № _________

г. Биробиджан

⌐                                          ¬
О внесении изменений и дополнения в Порядок предоставления
в 2019 – 2025 годах за счет средств федерального и областного бюджетов гранта «Агростартап», связанного с реализацией проекта создания и (или) развития хозяйства, утвержденного постановлением правительства Еврейской автономной области от 24.05.2019 № 154-пп
Правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления в 2019 – 2025 годах за счет средств федерального и областного бюджетов гранта «Агростартап», связанного с реализацией проекта создания и (или) развития хозяйства, утвержденного постановлением правительства Еврейской автономной области от 24.05.2019 № 154-пп «Об утверждении Порядка предоставления в 2019 - 2025 годах за счет средств федерального и областного бюджетов гранта «Агростартап», связанного с реализацией проекта создания и (или) развития хозяйства» следующие изменения и дополнение:

- в разделе 1 «Общие положения»:

- пункт 1.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Предоставление гранта осуществляется за счет средств областного бюджета, источником финансового обеспечения которых, в том числе являются субсидии из федерального бюджета, предоставленные бюджету Еврейской автономной области»;

- в абзаце седьмом пункта 1.7 слова «в Управлении Федерального казначейства по Еврейской автономной области» заменить словами «в департаменте финансов правительства Еврейской автономной области»;

- абзац первый пункта 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9. Расходование гранта «Агростартап» осуществляется в течение
18 месяцев с даты поступления денежных средств на лицевой счет главы КФХ, или ИП, открытый в департаменте финансов правительства Еврейской автономной области, в соответствии с заключенным соглашением о предоставлении гранта «Агростартап» (далее – Соглашение). Срок освоения средств сельскохозяйственным потребительским кооперативом в случае использования части средств гранта «Агростартап» на цели формирования неделимого фонда сельскохозяйственного потребительского кооператива составляет не более 18 месяцев с момента перечисления указанных средств на лицевой счет сельскохозяйственного потребительского кооператива, открытый в департаменте финансов правительства Еврейской автономной области.»;
- пункт 7.5 раздела 7 «Подведение итогов конкурса и порядок предоставления и возврата средств гранта «Агростартап» изложить в следующей редакции:
«7.5. Победителю конкурса в течение 15 рабочих дней со дня подписания Соглашения департамент перечисляет средства гранта «Агростартап» на расчетный счет, открытый в департаменте финансов правительства Еврейской автономной области, представленный им в департамент.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области

   Р.Э. Гольдштейн